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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL DANIELIO 

ŠITELIO PETICIJOJE IŠDĖSTYTŲ REIKALAVIMŲ IR SIŪLYMŲ“ PROJEKTO 

TEIKIMO 

 
 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, vykdydama Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanclerio 2022-07-29 rezoliuciją Nr. S-2278, parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo projektą „Dėl Danielio Šitelio peticijoje išdėstytų reikalavimų ir siūlymų“ 

(toliau  – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto uždavinys – pritarti Lietuvos Respublikos Vyriausybės Peticijų komisijos 

išvadai netenkinti D. Šitelio peticijoje išdėstytų reikalavimų ir siūlymų dėl teisinio reglamentavimo, 

susijusio su pasimatymo su augintiniu tvarka, kai tarp bendraturčių vyksta civilinis ginčas, 

tobulinimo. 
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I. Sprendžiama problema Žemės ūkio ministerija teikia  Nutarimo projektą, kuriame 

pritariama Lietuvos Respublikos Vyriausybės Peticijų komisijos 

išvadai ir siūloma netenkinti D. Šitelio peticijoje išdėstytų 

reikalavimų ir siūlymų. 

Pagrindinis Nutarimo projekto tikslas – pritarti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės Peticijų komisijos išvadai ir siūloma 

netenkinti D. Šitelio peticijoje išdėstytų reikalavimų ir siūlymų.  

Siekiant užtikrinti gyvūnų gerovę ir apsaugą, teisės aktuose jau 

dabar nustatyti universalūs reikalavimai visiems gyvūnų 

savininkams ir laikytojams, o asmenų ginčai dėl nuosavybės teisių 

į gyvūnus neturi pagrindo būti vertinami kaip atskiro reguliavimo 

reikalingi teisiniai santykiai. Nėra poreikio ir objektyvių galimybių 

teisės aktuose nustatyti asmenų matymosi su gyvūnais tvarkos, nes 

nebūtų galimybės užtikrinti tokių taisyklių universalaus 

tinkamumo konkretiems atvejams ir jų kontrolės. Be to, 

universaliomis teisės aktų nuostatomis, prieš tai neįvertinus visų 

faktinių ir teisinių pagrindų konkrečioje situacijoje, kaip tai būtų 

padaroma teismo būdu, sprendžiant nuosavybės teisių klausimus, 

nebūtų galimybės užtikrinti teisingumo abiem ginčo šalims. 

D. Šitelio siūlymas paimti gyvūną iš laikymo vietos ir įkurdinti 

naujoje gyvūnui nežinomoje vietoje ir naujoje aplinkoje sukeltų 

gyvūnui nesaugumo jausmą ir turėtų neigiamų pasekmių gyvūno 

psichikai. Manytina, kad dėl gyvūno gerovės nereikėtų atimti 

gyvūno iš vieno jo savininko tik todėl, kad tarp gyvūno savininkų 

vyksta civilinis ginčas, be to, toks atėmimas neturi teisinio 

pagrindo, kai savininkas, faktiškai laikantis gyvūną, užtikrina 

gyvūno laikymą pagal gyvūnų gerovę ir laikymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus ir nenustatoma jokių 

pažeidimų. 

II. Siūlomos priemonės Nutarimo projektu siūloma pritarti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės Peticijų komisijos išvadai netenkinti D. Šitelio 

peticijoje išdėstytų reikalavimų ir siūlymų. 

III. Priemonių kaštai Nėra. 

Nauda visuomenei Priėmus Nutarimo projektą bus pritarta Lietuvos Respublikos 
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Vyriausybės Peticijų komisijos išvadai. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, neatliekamas. 

Nutarimo projektas Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“, neprieštarauja.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis valstybinės kalbos, Teisėkūros pagrindų įstatymo 

reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Nutarimo projektas skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (toliau – TAIS) (TAIS Nr. 22-12132), Teisingumo ministerija pateikė 

redakcinio pobūdžio pasiūlymą ir pastabą dėl 10 d. derinimo termino nesilaikymo, į pastabą 

atsižvelgta. Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba pastabų nepateikė. 

Nutarimo projektą parengė Žemės ūkio ministerijos Tvarios žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento (direktorius Saulius Jasius, tel. (8 5) 239 1146) Gyvulininkystės ir gyvūnų 

gerovės skyriaus (vedėjas Arūnas Šileika, tel. (8 5) 239 1240) vyriausioji specialistė Daiva 

Veličkienė, tel. (8 5) 239 1172. 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

Ministras                                                                                                                     Kęstutis 

Navickas 
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Daiva Veličkienė, tel. (8 5) 239 1172, el. p. Daiva.Velickiene@zum.lt 


